Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Sr. Prefeito Municipal, c/c ao Departamento de Trânsito, estudos e providências

para instalação de lombada nos dois sentidos da Avenida Nova Pinda, próximo a praça da Terra dos Tpês

1.

REQUERIMENTO N° 3881/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL. C/C AO DEPARTAMENTO DE TRANSITO, ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA INSTALAÇÃO DE LOMBADA NOS DOIS
SENTIDOS DA AVENIDA NOVA FINDA, PRÓXIMO A PRAÇA DA
TERRA DOS IPÊS I.

PROTOCOLO GERAL N° 4608/2019
Data: 6/12/2019 - Ho ário: 14:21

1111111111111111111111

APROVADO
1 3 DEZ. /019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, a referida lombada visa diminuir a velocidade dos veículos que trafegam em alta

velocidade, a fim de dar mais segurança as pessoas que trafegam pela mesma, principalmente os ciclistas

e pedestres que estão vulneráveis a atropelamentos;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie o Sr. Prefeito Municipal, c/c ao Departamento de

Trânsito, estudos e providências para instalação de lombada nos dois sentidos da Avenida Nova Pinda,

próximo a praça da Terra dos Tpês 1.

Pindamonhangaba, 16 de Dezembro de 2019

CARLOS MO GRÃO

READOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1